
Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Miejskiej w Kunowie  

za 2025 r. 

 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 i 1436 ) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta (burmistrza) 

i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym 

celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Zasady i tryb działania komisji określa Statut Miasta i Gminy Kunów, stanowiący załącznik do 

uchwały Nr CIX.735.2024 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 19 kwietnia 2024 r. (Dz. Urz. Woj. 

Św. z 2024 r. poz. 1675 i 2016 oraz z 2025 r. poz. 4299). 

Komisja podlega radzie gminy i przedkłada jej sprawozdanie z działalności. 

 

Na mocy uchwały nr I.4.2024 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 

ustalenia ilości osób, składu osobowego oraz powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

powołano następujących radnych: 

 

1. Joannę Arczewską, 

2. Monikę Operacz, 

3. Jolantę Ożdżyńską, 

4. Darka Różalskiego. 

 

Na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wybrano radnego Darka 

Różalskiego. 

W okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku Komisja odbyła 10 posiedzeń. 

 

Przebieg prac Komisji: 

1. W dniu 27 stycznia 2025 r. Komisja została zwołana w celu: 

 

− przedstawienia sprawozdania z pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2024, 

zgodnie z §48 ust. 8. Statutu Miasta i Gminy Kunów, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr CIX.735.2024 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

(Dz. Urz. Woj. Św. z 2024 r. poz. 1675 i 2016 oraz z 2025 r. poz. 4299). 

 

2. W dniu 13 maja 2025 r. Komisja została zwołana w celu: 

 

− rozpatrzenia skargi przekazanej do załatwienia według właściwości przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Kunów w sprawie 

odmowy wydania dokumentów niezbędnych do sprzedaży działki przez skarżącą.  



Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami przedstawionymi przez Referat 

Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej, w zakresie działań podnoszonych w skardze, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała do Rady Miejskiej w Kunowie 

uznanie skargi za bezzasadną.  

Została podjęta uchwała nr 1.2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 13 maja 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

3. W dniu 5 czerwca 2025 r. Komisja została zwołana w celu: 

 

− rozpatrzenia skargi w sprawie nieudzielenia odpowiedzi na pismo skierowane do 

Burmistrza Miasta i Gminy Kunów. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami przedstawionymi przez 

Kierownika Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej, Kierownika Referatu 

Gospodarki Mieniem oraz Radcę Prawnego w zakresie działań podnoszonych w skardze, 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała do Rady Miejskiej w Kunowie 

uznanie skargi za zasadną.  

Została podjęta uchwała nr 2.2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 5 czerwca 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na pismo; 

− rozpatrzenia skargi skierowanej do Rady Miejskiej w Kunowie, w sprawie braku 

działań podejmowanych przez Gminę Kunów w zakresie budowy chodnika 

w miejscowościach Nietulisko Duże oraz Doły Biskupie. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami przedstawionymi przez 

Kierownika Referatu Infrastruktury i Gospodarki w zakresie kwestii podnoszonych 

w skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała do Rady Miejskiej 

w Kunowie przekazanie skargi do załatwienia skargi według właściwości do Rady 

Powiatu Ostrowieckiego.  

Została podjęta uchwała nr 3.2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 5 czerwca 

2025 r. w sprawie przekazania skargi według właściwości do Rady Powiatu 

Ostrowieckiego; 

− rozpatrzenia skargi skierowanej do Rady Miejskiej w Kunowie, w sprawie 

nieprawidłowości w działaniach Burmistrza Miasta i Gminy Kunów przy realizacji 

inwestycji polegającej na budowie sieci kanalizacyjnej w miejscowości Janik. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami przedstawionymi przez 

Kierownika Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej, w zakresie kwestii 

podnoszonych w skardze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała do Rady 

Miejskiej w Kunowie uznanie skargi za bezzasadną.  

Została podjęta uchwała nr 4.2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 5 czerwca 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nieprawidłowości przy realizacji 

inwestycji na terenie gminy Kunów. 

 



 

4. W dniu 6 czerwca 2025 r. Komisja została zwołana w celu: 

 

− przedstawienia uchwały nr 2.2025 Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 5 czerwca 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nieudzielenia odpowiedzi na pismo, 

− przedstawienia uchwały nr 3.2025 Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 5 czerwca 

2025 r. w sprawie przekazania skargi według właściwości do Rady Powiatu 

Ostrowieckiego, 

− przedstawienia uchwały nr 4.2025 Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 5 czerwca 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej nieprawidłowości przy realizacji 

inwestycji na terenie gminy Kunów. 

 

5. W dniu 23 czerwca 2025 r. Komisja została zwołana w celu: 

 

− wypracowania opinii na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kunów 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego 

Gminy Kunów za 2024 r. – opinia była pozytywna. 

 

6. W dniu 25 sierpnia 2025 r. Komisja została zwołana w celu:  

 

− rozpatrzenia petycji w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody tj. utworzenia 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie 

gminy Kunów w celu dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów 

wynikających z ustawy o ochronie przyrody i wyeliminowania niejasności w zakresie 

sprawującego nadzór. Ponadto petycja dotyczyła zobowiązania organu 

wykonawczego do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej raportu dotyczącego 

aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, 

kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych 

prac pielęgnacyjnych. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami przedstawionymi przez 

pracownika Referatu Spraw Obywatelskich, Rolnictwa i Środowiska, w zakresie działań 

podnoszonych w petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała do Rady 

Miejskiej w Kunowie uznanie petycji za zasadną w części dotyczącej konieczności 

dostosowania prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania pomników przyrody 

znajdujących się na terenie gminy Kunów do aktualnych przepisów prawa ustawy 

o ochronie przyrody oraz wyeliminowania niejasności w zakresie właściwego organu 

sprawującego nadzór oraz uznanie petycji za bezzasadną w części dotyczącej utworzenia 

odrębnego dokumentu – raportu o stanie pomników przyrody, obejmującego ocenę ich 

zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie 



niezbędnych spraw pielęgnacyjnych, a także jego cyklicznego przedstawiania Radzie 

Miejskiej.  

Została podjęta uchwała Nr 5.2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 23 sierpnia 

2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji, w sprawie aktualizacji prawa miejscowego 

w zakresie funkcjonowania 9 pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy 

Kunów oraz utworzenia raportu aktualnego stanu pomników przyrody z potrzebami 

niezbędnych prac pielęgnacyjnych. 

7. W dniu 23 października 2025 r. Komisja została zwołana na wspólne posiedzenie 

z Komisją Samorządu i Rolnictwa oraz Komisją Budżetu i Oświaty w celu: 

 

− omówienia metody odbioru oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązującej od 1 stycznia 2026 r. W wyniku dyskusji 

zaproponowano dwie wersje stawek ww. opłaty, które będą zawarte 

w przedłożonych do procedowania projektach uchwał Rady Miejskiej w Kunowie 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia wysokości tej opłaty, na kolejnych posiedzeniach komisji, 

 

− omówienia kwestii wprowadzenia ograniczeń w zakresie nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie gminy 

Kunów. Komisje po zapoznaniu się z materiałami udostępnionymi w procedowanym 

punkcie oraz informacjami przekazanymi przez Sekretarz Gminy oraz pracownika 

Referatu Oświaty i Spraw Społecznych komisje ustaliły, że nie ma potrzeby 

wprowadzenia ww. ograniczeń.  

 

8. W dniu 24 listopada 2025 r. Komisja została zwołana w celu:  

 

− zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej 

w Kunowie na 2026 rok – opinia była pozytywna. 

 

9. W dniu 16 grudnia 2025 r. Komisja została zwołana w celu:  

 

− wypracowania opinii o projekcie Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026-2044.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kunów na lata 2026-2044. 

 

− wypracowania opinii o projekcie budżetu Gminy Kunów na rok 2026. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy 

Kunów na 2026 rok. 

 

 



 

10. W dniu 19 grudnia 2025 r. Komisja została zwołana w celu:  

 

− przedstawienia opinii komisji o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kunów na lata 2026-2044, 

− zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kunów na lata 2026 – 2044 z autopoprawkami, 

− przedstawienia opinii komisji o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Kunów na 2026 rok, 

− zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminu Kunów na 2026 

rok z autopoprawkami. 

 

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie dokumentacji znajdującej 

się w Referacie Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie, który zapewnia obsługę 

organizacyjną Radzie Miejskiej w Kunowie. 

 

 

 

     Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Darek Różalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kunów, dnia 21 stycznia 2026 r. 


